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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! TRANSPORT, ZIELEŃ, SPORT, EDUKACJA – DO BUDŻETU WCHODZĄ 

KOLEJNE ZADANIA 

Podczas pierwszej sesji budżetowej prezydent Aleksander Miszalski 

zapowiedział, że w pracach nad autopoprawką będzie otwarty na propozycje, 

które w imieniu mieszkańców zgłaszają radni miejscy i dzielnicowi. Poprawki 

wciąż napływają, ale już na tym etapie udało się znaleźć finansowanie dla 

ponad stu nowych przedsięwzięć – głównie z dziedziny transportu, zieleni, 

edukacji, sportu, zdrowia, pomocy społecznej i rodziny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

ŁAWKA DIALOGU W PODGÓRZU  

W czwartek, 12 grudnia, o godz. 18.00 w Klubie Płaszów przy ul. 

Gumniska 32, prezydent Aleksander Miszalski spotka się na „ławce dialogu” z 

mieszkańcami Podgórza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPRASZAMY NA TRADYCYJNEGO PRZEDŚWIĄTECZNEGO KARPIA!  

Smażony karp, wegetariańska kapusta z grochem i pieczywo – wraz z 

Joanną i Bartłomiejem Szczoczarzami z Gospodarstwa Rybackiego Dolina 

Będkowska, już po raz piąty zapraszamy mieszkańców Krakowa na bezpłatny, 

przedświąteczny poczęstunek. Kolejne spotkanie już dziś, 11 grudnia, o godz. 

16.00 na placu Inwalidów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONSULTACJE PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

RUSZĄ W STYCZNIU 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289791,29,komunikat,transport__zielen__sport__edukacja___do_budzetu_wchodza_kolejne_zadania.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/289655,2327,komunikat,lawka_dialogu_w_podgorzu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289203,26,komunikat,zapraszamy_na_tradycyjnego_przedswiatecznego_karpia_.html
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Konsultacje dotyczące Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt odbywać się będą w dniach od 3 

stycznia 2025 r. do 24 stycznia 2025 r. Konsultacje skierowane są do 

organizacji pozarządowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UWAGA NA MARZNĄCE OPADY! 

Synoptycy prognozują słabe opady marznącej mżawki powodujące 

gołoledź. Ostrzeżenie Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej obowiązuje 

dziś, od godz. 21.00 do jutra, 12 grudnia do godz. 10.00. Apelujemy o 

zachowanie szczególnej ostrożności! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ARTYŚCI ZAŚPIEWAJĄ KOLĘDY W ŚWIĄTECZNYM TRAMWAJU MPK 

Wszystkich mieszkańców Krakowa, a także turystów Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zaprasza do świątecznego tramwaju, w 

którym już jutro, 12 grudnia kolędy zaśpiewają znani artyści, w tym m.in. Lidia 

Jazgar, Beata Rybotycka, Jacek Wójcicki oraz Anna Sokołowska-Alabrudzińska. 

Około godz. 16.00 do świątecznego tramwaju dosiądzie się także Anna Dymna. 

Wydarzenie poprowadzi Łukasz Lech. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „SŁOWA Z KRAKOWA”, CZYLI OKOŁOŚWIĄTECZNE ROZMOWY O JĘZYKU 

W BIBLIOTECE KRAKÓW 

Biblioteka Kraków zaprasza w środę, 18 grudnia o godz. 18.00 do Filii nr 

21 przy ul. Królewskiej 59 na ostatnie w tym roku spotkanie z cyklu „Słowa z 

Krakowa”, czyli „królewskie i niekrólewskie rozmowy o języku (na wesoło)”, z 

udziałem gościa specjalnego  – prezydenta miasta Krakowa Aleksandra 

Miszalskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLĘDOWA LEKCJA ŚPIEWANIA NA RYNKU GŁÓWNYM 

Najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki zabrzmią podczas 90. 

Krakowskiej Lekcji Śpiewania „Kolędy do śpiewania po domach”. Wspólne 

kolędowanie odbędzie się na Rynku Głównym w niedzielę, 21 grudnia o godz. 

17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289788,29,komunikat,konsultacje_programu_opieki_nad_zwierzetami_bezdomnymi_rusza_w_styczniu.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289787,29,komunikat,uwaga_na_marznace_opady_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289781,33,komunikat,artysci_zaspiewaja_koledy_w_swiatecznym_tramwaju_mpk.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289786,33,komunikat,_slowa_z_krakowa___czyli_okoloswiateczne_rozmowy_o_jezyku_w_bibliotece_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289771,33,komunikat,koledowa_lekcja_spiewania_na_rynku_glownym.html
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NOWE! „EUROPASSY” DLA MŁODZIEŻY ROZDANE  

W Centrum Wielokulturowym w Krakowie podsumowano mobilności 

zawodowe, w których wzięli udział uczniowie z Krakowa i Bochni. Wyjazdy 

zawodowe młodzieży zostały po raz kolejny zorganizowane przez Fundację 

Internationaler Bund Polska w ramach konsorcjum szkół z Krakowa i Bochni. 

Dla młodych ludzi udział w zagranicznych praktykach to nie tylko wyjątkowe 

doświadczenie. To też możliwość zdobycia odpowiednich umiejętności 

potwierdzonych europejskim certyfikatem: Europass – Mobilność. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 51. TURNIEJ O PUCHAR PROF. MARIANA WIECZYSTEGO 

Już w najbliższy weekend, od 13 do 15 grudnia, w Krakowie odbędzie się 

51. międzynarodowy turniej o puchar prof. Mariana Wieczystego – największa i 

najstarsza impreza taneczna związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w 

Polsce, a także jedna z największych i najbardziej prestiżowych w Unii 

Europejskiej. Turniej obejmuje rywalizację w tańcu towarzyskim, nowoczesnym 

i narodowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

20. KRAKOWSKI BIEG SYLWESTROWY: ZAPISY ZAKOŃCZONE 

Jubileuszowa, 20. edycja Krakowskiego Biegu Sylwestrowego spotkała 

się z dużym zainteresowaniem miłośników aktywności fizycznej. Wypełniły się 

już listy startowe „Smoczej Piątki” (5 km) oraz „Radosnej Dziesiątki” (10 km). 

Tym samym przyjmowanie zgłoszeń zostało zakończone. Już po raz ósmy 

dochód z imprezy zostanie przekazany na rzecz Fundacji Wspierania 

Kardiochirurgii Dziecięcej Schola Cordis.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE ZNACZKI POCZTOWE Z SERII „SZOPKI BOŻONARODZENIOWE” 

Poczta Polska wprowadziła do obiegu trzy nowe znaczki pocztowe z serii 

„Szopki Bożonarodzeniowe”. Emisja poświęcona jest unikalnej tradycji 

szopkarstwa krakowskiego, wpisanej na listę UNESCO. Projekt znaczków 

powstał we współpracy z Muzeum Krakowa, a autorami przedstawionych na 

znaczkach szopek są Dariusz Czyż, Wiesław Barczewski i Marzena Dłużniewska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289759,34,komunikat,_europassy__dla_mlodziezy_rozdane.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289767,202,komunikat,51__turniej_o_puchar_prof__mariana_wieczystego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288861,202,komunikat,trwaja_zapisy_do_20__krakowskiego_biegu_sylwestrowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289760,33,komunikat,nowe_znaczki_pocztowe_z_serii__szopki_bozonarodzeniowe__.html
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NOWE! MUZEUM LOTNICTWA POLSKIEGO W KRAKOWIE BUDUJE REPLIKĘ 

LEGENDARNEGO POLSKIEGO GÓRNOPŁATA 

Ten przedwojenny, polski statek powietrzny typu „parasol” już niedługo 

będzie można podziwiać na nowej wystawie stałej „Z wiatrem i pod wiatr. 

Lotnictwo cywilne”, której otwarcie w Hangarze nr 5 planowane jest na jesień 

2025 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! PRZEBUDOWA ULIC KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKIEJ NA FINISZU 

Prace związane z przebudową ulic Kościuszki i Zwierzynieckiej wkraczają 

w finalny etap realizacji. Pod koniec bieżącego tygodnia planowane jest 

przeprowadzenie przejazdu technicznego, a Zarząd Transportu Publicznego 

przygotowuje się do wznowienia 21 grudnia kursowania tramwajów. W tym 

terminie zostaną również wprowadzone większe zmiany w funkcjonowaniu 

komunikacji zbiorowej. Na ten dzień planowane jest również wznowienie ruchu 

pojazdów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC – ZACHOWAJ OSTROŻNOŚĆ NA 

PRZEJŚCIACH DLA PIESZYCH 

Ze względu na trudne warunki pogodowe, do momentu ustania opadów 

deszczu i śniegu, wykonawca nowej linii tramwajowej do Mistrzejowic nie jest 

w stanie poprawić oznakowań poziomych przejść dla pieszych na terenie 

budowy. Przejścia są jednak oznakowane znakami pionowymi, do których 

kierowcy mają obowiązek się stosować w tej sytuacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OSTATNIE PRACE NA UL. OPOLSKIEJ  

Kończy się remont ulicy Opolskiej. Od 11 do 13 grudnia drogowcy 

prowadzą ostatnie prace związane z malowaniem oznakowania poziomego. 

Roboty koncentrują się w rejonie ul. Łokietka, na jezdni w kierunku Nowej Huty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289756,33,komunikat,muzeum_lotnictwa_polskiego_w_krakowie_buduje_replike_legendarnego_polskiego_gornoplata.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287573,26,komunikat,przebudowa_ulic_kosciuszki_i_zwierzynieckiej_na_finiszu.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/289772,2237,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic___zachowaj_ostroznosc_na_przejsciach_dla_pieszych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/289769,2317,komunikat,ostatnie_prace_na_ul__opolskiej_.html
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W CZWARTEK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

15:00 - spotkanie świąteczne ze służbami bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

Plac Wielkiej Armii Napoleona  

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Podgórza, Klub Płaszów, ul. 

Gumniska 32 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

 10:00 - konferencja Agencji Rozwoju Przemysłu „Czas na gospodarczą 

reorientację - jakie polskie firmy mogą rosnąć pomimo recesji w Niemczech”, Hotel Hilton 

Garden Inn, ul. Marii Konopnickiej 33 

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Podgórza, Klub Płaszów, ul. 

Gumniska 32 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Podgórza, Klub Płaszów, ul. 

Gumniska 32 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Podgórza, Klub Płaszów, ul. 

Gumniska 32 

 

                                                   Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

                                                            


